



Honduras, C.A.

EL PORVENIR, ATLANTIDA  
EJERCICIO: 2018

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 31 de Agosto del 2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 27/8/2019

Hora : 12:55 p.m.

USUARIO: Y.BARDALES

Pagina: 1 de 1

| Cuenta Contable |                                                                  | SUBTOTAL                   | TOTAL         |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |                            |               |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |                            |               |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |                            |               |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            |                            | 5,528,930.06  |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 5,372,970.84<br>155,959.22 |               |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |                            | 5,528,930.06  |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |                            |               |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |                            |               |
| 5231            | Tasas                                                            | 12,621.00                  | 1,770,074.41  |
| 5232            | Derechos                                                         | 1,732,911.34               |               |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 24,542.07                  |               |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |                            | 1,770,074.41  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |                            |               |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |                            |               |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 449,061.56                 | 449,061.56    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |                            | 449,061.56    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |                            |               |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |                            |               |
| 5421            | Alquileres                                                       | 30,390.48                  | 30,390.48     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |                            | 30,390.48     |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |                            |               |
| <b>5520</b>     | <b>Donaciones de Capital</b>                                     |                            |               |
| 5523            | Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado               | 20,000.00                  | 20,000.00     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |                            |               |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 1,098,473.24               | 1,098,473.24  |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |                            |               |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 6,224,681.77               | 6,224,681.77  |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |                            | 7,343,155.01  |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |                            | 15,121,611.52 |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |                            |               |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |                            |               |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |                            |               |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 4,429,785.05               | 4,429,785.05  |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |                            |               |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 181,224.81                 | 7,094,873.67  |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 5,646,492.50               |               |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 404,113.45                 |               |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 697,249.14                 |               |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 75,485.01                  |               |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 54,942.80                  |               |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 35,365.96                  |               |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |                            |               |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 507,959.59                 | 579,076.35    |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 71,116.76                  |               |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |                            | 12,103,735.07 |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |                            |               |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |                            |               |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 507,412.01                 | 507,412.01    |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |                            |               |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 1,651,587.70               | 3,340,520.01  |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,688,932.31               |               |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |                            | 3,847,932.02  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |                            | 15,951,667.09 |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |                            | -830,055.57   |

FIRMA:

NOMBRE:

Mario José Meléndez Matute

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Martha Mélida Ordoñez

CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2018

Fecha Final: 31/08/2018

0s+js/j9Jmd+9EAbdFPea1Zvt3veHJ2D0Z2ccjv8t0rRSzwxBG8jX9630/zPobMIKC4eG/SO355CLJ0XM33anHSDs0FtCGkiyiot4tU9A4847HstNgEnTZvhNcY+T+DiEsC1pl4w9  
KWQY4NQJnSHFLHWaa00Yra2cJYXDHRVwWYpyht/X0D Z75h1Ypv3aDR7HS4J8E7ODVBN/WyEExHn8Gq1Wp0olqi2seNr4C2BmzW/5mN6g7zg==